
 

この度は「遺言書セミナー」にご参加いただき誠にありがとうございました。多くの方々にご参

加をいただき、スタッフ一同大変嬉しく思っております。 

今回は、遺言書への関心が高まっていることをうけ、遺言の知識を深めていただくために開

催をいたしました。遺言の作成を考えていらっしゃる方は、今回のセミナーをご参考にしていた

だけましたら、幸いです。 

個人的な内容について、ご質問やご相談、遺言書作成のご希望がございましたら、無料相談

はいつでも行っておりますので、ご予約をお願いいたします。 

 

また、皆様からいただきました、貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめさせていただき

ましたので、御覧ください。 

 

◆本日の講義のご感想・もっと詳しく聞きたかった点等ありましたら、ご自由にお書きください。 

●良企画、有難うございました。大変参考になりました。 

●判りやすい説明でした、今後も頑張って下さい。 

●講義もテキストも解り易く良い勉強になりました。ありがとうございます。 

●とてもわかり易くてよかったです。 

●相続時の不動産評価低い、公正証書遺言を書き換えた時の費用等 

 生命保険の受取人名義人等の具体的内容を講義していただければありがたいです。 

●後見人等の話もしていただいたほうがよかった。 

 

◆今後どのような内容のセミナーがあったら、お聞きになりたいですか。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～元気な今だからこそ知っておきたい 

【遺言書】セミナーアンケート 
H27.10.28（水） 市民タイムス本社 みすず野ホール

相続の基礎知識 3 
争続の事例 2 
生前対策 9 
相続税 3 
後見制度 2 
遺言 0 
相続と住宅 3 
エンディングノートの書き方 1 

 
相続無料相談は随時行っておりますが、  

直接お越し頂いても対応できない場合がござ

います。お電話にて事前にご予約下さい。 

また、当社にお越しになれない場合には、訪問

による相談も実施しております。 

【松本駅前店】  0120-97-3713 

■松本駅前店 

〒390-0817 

松本市巾上13-6 

TEL   0263-35-6481  FAX  0263-87-2117 

受付時間/AM9:00～PM5：00(月～金) 

 

アンケートへのご協力、心より御礼申し上げます。 

アンケート結果を元に、皆様のお役に立てますよう、今後セミナーを

企画して参りたいと存じます。今後とも【相続PRO】相続手続支援セ

ンターをよろしくお願い申し上げます。 

「相続」「松本」で検索！！ 

☆ＨＰもご覧ください 


